
Příloha č. 1 

Indikativní popis podrobnosti jednotlivých částí 
dokumentace Bakalářské práce  
 

Dokumentace obsahuje části: 

 

A Průvodní list 
A.1 Identifikační údaje 

A.1.1 Údaje o stavbě 

a) název stavby, 

b) místo stavby - kraj, katastrální území, parcelní čísla pozemků, u budov adresa a čísla popisná, 

výčet pozemků, parcelní čísla pozemků zařízení staveniště, 

poloha stavby (souřadnice podle Souřadnicového systému Jednotné trigonometrické sítě 

katastrální), 

c) předmět dokumentace - nová stavba nebo změna dokončené stavby, trvalá nebo dočasná 

stavba, účel užívání stavby a její funkce. 

A.1.2 Údaje o zpracovateli dokumentace 

a) jméno, atelier, vedoucí BP, konzultanti profesních částí 

A.2 Seznam vstupních podkladů 

A.3.1 TEA - technicko-ekonomické atributy budov 

a) obestavěný prostor, 

b) zastavěná plocha, 

c) podlahová plocha, 

d) počet podzemních podlaží, 

e) počet nadzemních podlaží, 

f) způsob využití, 

g) druh konstrukce, 

h) způsob vytápění, 

i) přípojka vodovodu, 

j) přípojka kanalizační sítě, 

k) přípojka plynu, 

l) výtah. 

A.3.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení 

Základní členění a označení stavebních objektů, inženýrských objektů, technických nebo 

technologických zařízení  

 



A.4 Atributy stavby pro stanovení podmínek napojení a provádění činností v ochranných a 

bezpečnostních pásmech dopravní a technické infrastruktury 

a) hloubka stavby, 

b) výška stavby, 

c) předpokládaná kapacita počtu osob ve stavbě, 

d) plánovaný začátek a konec realizace stavby. 

  



B Souhrnná technická zpráva 
B.1 Celkový popis území a stavby 

a) popis stavby; u změny stavby údaje o jejím současném stavu, závěry stavebně technického, 

případně stavebně historického průzkumu a výsledky statického posouzení nosných konstrukcí, 

b) charakteristika území a stavebního pozemku, dosavadní využití a zastavěnost území, poloha 

vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod., řešení ochrany před povodní, 

způsob zajištění vodního díla pro převod povodně apod., 

c) údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací , s požadavky na ochranu kulturně 

historických, architektonických, archeologických a urbanistických hodnot v území, 

d) výčet a závěry průzkumů, 

e) stávající ochrana území a stavby podle jiných právních předpisů, včetně rozsahu omezení a 

podmínek pro ochranu, 

f) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území, 

požadavky na asanace, demolice a kácení dřevin, 

g) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků 

určených k plnění funkce lesa, 

h) navrhované parametry stavby - například zastavěná plocha, obestavěný prostor, podlahová 

plocha podle jednotlivých funkcí (bytů, služeb, administrativy apod.), typ navržené technologie, 

předpokládané kapacity provozu a výroby, 

i) limitní bilance stavby - potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření se srážkovou vodou, 

celkové produkované množství, druhy a kategorie odpadů a emisí apod., 

j) požadavky na kapacity veřejných sítí komunikačních vedení a elektronického komunikačního 

zařízení veřejné komunikační sítě, 

k) základní předpoklady výstavby - časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy. 

B.2 Urbanistické a základní architektonické řešení 

a) urbanismus - kompozice prostorového řešení a základní architektonické řešení. 

b) popis architektonického, výtvarného, materiálového, stavebně technického, konstrukčního a 

technologického řešení a příslušné parametry stavby nebo objektu, 

c) popis řešení stavební fyziky, 

d) popis řešení hygienických požadavků a ochrany proti hluku a vibracím během provozu. 

B.3 Základní stavebně technické a technologické řešení 

B 3.1. Celková koncepce stavebně technického a technologického řešení 

B.3.2 Celkové řešení podmínek přístupnosti 

a) celkové řešení přístupnosti se specifikací jednotlivých části, které podléhají požadavkům na 

přístupnost,  

b) popis navržených opatření - zejména přístup ke stavbě, prostory stavby a systémy určené pro 

užívání veřejností, 

 



B.3.3 Zásady bezpečnosti při užívání stavby 

B.3.4 Základní technický popis stavby 

a) popis stávajícího stavu, 

b) popis navrženého stavebně technického a konstrukčního řešení. 

B.3.5 Technologické řešení - základní popis technických a technologických zařízení 

a) popis stávajícího stavu, 

b) popis navrženého řešení, základní popis a skladba technických a technologických zařízení 

c) energetické výpočty. 

d) údaje o spotřebě energií, vody a jiných medií. 

B.3.6 Zásady požární bezpečnosti 

a) charakteristiky a kritéria pro stanovení kategorie stavby podle požadavků jiného právního 

předpisu- výška stavby, zastavěná plocha, počet podlaží, počet osob, pro který je stavba určena.  

B.3.7 Úspora energie a tepelná ochrana budovy 

a) Zohlednění plnění požadavků na energetickou náročnost, úsporu energie a tepelnou ochranu 

budov. 

B.3.8 Hygienické požadavky na stavbu, požadavky na pracovní a komunální prostředí 

a) Zásady řešení parametrů stavby (větrání, osvětlení, proslunění, stínění, zásobování vodou, 

ochrana proti hluku a vibracím, odpady apod.) a vlivu stavby na okolí (vibrace, hluk, zastínění, 

prašnost apod.). 

b) vliv na vnější prostředí - zejména hluk a vibrace, zastínění, prašnost, omezení vlivu stavby na 

vznik tepelného ostrova, 

c) při změnách stavby - dopady změn na prostředí - zejména posouzení teplotně vlhkostní 

bilance. 

B.3.9 Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 

a) Protipovodňová opatření, ochrana před pronikáním radonu z podloží, před bludnými proudy, 

před technickou i přírodní seizmicitou, před agresivní a tlakovou podzemní vodou, před hlukem a 

ostatními účinky - vliv poddolování, výskyt metanu apod. 

B.4 Připojení na technickou infrastrukturu 

a) Napojovací místa technické infrastruktury, přeložky, křížení se stavbami technické a dopravní 

infrastruktury a souběhy s nimi v případě, kdy je stavba umístěna v ochranném pásmu stavby 

technické nebo dopravní infrastruktury, nebo je-li ohrožena bezpečnost, připojovací rozměry, 

výkonové kapacity a délky. 

B.5 Dopravní řešení 

a) Popis dopravního řešení, včetně příjezdu jednotek požární ochrany, napojení území na stávající 

b) dopravní infrastrukturu, včetně napojení na stávající chodníky a pochozí plochy, 

c) přeložky, včetně pěších a cyklistických stezek, doprava v klidu 

d) řešení přístupnosti a bezbariérového užívání 

  



B.6 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 

Vegetační úpravy se navrhují ve vazbě na vodohospodářské řešení s primárním požadavkem pro 

využití srážkové vody pro navrhovanou vegetaci. 

a) popis a parametry terénních úprav, 

b) vegetační prvky, 

c) biotechnická opatření. 

B.7 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 

a) vliv na životní prostředí a opatření vedoucí k minimalizaci negativních vlivů - zejména příroda a 

krajina, Natura 2000, omezení nežádoucích účinků venkovního osvětlení, přítomnost azbestu, 

hluk, vibrace, voda, odpady, půda, vliv na klima a ovzduší, včetně zařazení stacionárních zdrojů a 

zhodnocení souladu s opatřeními uvedenými v příslušném programu zlepšování kvality ovzduší 

podle jiného právního předpisu. 

B.8 Celkové vodohospodářské řešení 

a) zásobování stavby vodou - připojení ke zdroji, 

b) odpadní vody - nakládání a likvidace, 

c) srážkové vody - využití, nakládání. 

B.9 Ochrana obyvatelstva 

Splnění základních požadavků z hlediska plnění úkolů ochrany obyvatelstva 

a) způsob zajištění varování a informování obyvatelstva před hrozící nebo nastalou mimořádnou 

událostí, 

b) způsob zajištění ukrytí obyvatelstva, 

d) způsob zajištění ochrany před povodněmi, 

e) způsob zajištění soběstačnosti stavby pro případ výpadku elektrické energie u staveb 

občanského vybavení. 

B.10 Zásady organizace výstavby 

a) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu, 

b) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, demontáž, 

dekonstrukce a kácení dřevin apod., 

c) vstup a vjezd na stavbu, přístup na stavbu po dobu výstavby, popřípadě přístupové trasy, včetně 

požadavků na obchozí trasy pro osoby s omezenou schopností pohybu nebo orientace a způsob 

zajištění bezpečnosti provozu, 

d) maximální dočasné a trvalé zábory pro staveniště, 

e) požadavky na ochranu životního prostředí při výstavbě - zejména opatření k minimalizaci 

dopadů při provádění stavby na životní prostředí, popis přítomnosti nebezpečných látek při 

výstavbě, předcházení vzniku odpadů, třídění materiálů pro recyklaci za účelem materiálového 

využití, včetně popisu opatření proti kontaminaci materiálů, stavby a jejího okolí, opatření při 

nakládání s azbestem, opatření na snížení hluku ze stavební činnosti a opatření proti prašnosti, 

f) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin, dočasné objekty. 



C Situační výkresy 
C.1 Situační výkres širších vztahů 

a) zákres stavby a jejího napojení na dopravní a technickou infrastrukturu, 

b) vyznačení hranic stavebních pozemků nebo částí pozemků stavby. 

C.2 Katastrální situační výkres 

a) zákres stavebních pozemků nebo jejich částí a navrhované stavby na podkladu katastrální 

mapy, 

b) vyznačení vazeb a vlivů na okolí. 

C.3 Koordinační situační výkres 

a) měřítko 1 : 200;  

b) stávající stavby, dopravní a technická infrastruktura, 

c) hranice pozemků, parcelní čísla, 

d) hranice řešeného území, 

e) stávající výškopis a polohopis, 

f) stanovení nadmořské výšky prvního nadzemního podlaží u budov (± 0, 00) a výšky upraveného 

terénu; maximální výška staveb, 

g) vyznačení jednotlivých navržených nebo odstraňovaných staveb a technické infrastruktury 

včetně napojení stavby na technickou infrastrukturu, napojovací body sítí, 

h) navrhované komunikace a zpevněné plochy, napojení na dopravní infrastrukturu, 

i) řešení vegetace, 

j) okótované odstupy, 

k) maximální dočasné a trvalé zábory, přípojky zařízení staveniště, 

l) hranice staveniště s vyznačením vjezdu, 

m) odstupové vzdálenosti včetně vymezení požárně nebezpečných prostorů, přístupové 

komunikace a nástupní plochy pro požární techniku a zdroje požární vody. 

n) objekty stavby - objektová soustava, značení, návaznost a propojení, 

o) geodetické údaje, určení souřadnic vytyčovací sítě. 

 

  



D Dokumentace objektů 
D.1 Stavební a technologická část 

D.1.1 Architektonicko – stavební řešení 

Výkresová část 

a) tvar a umístění jednotlivých objektů (konstrukcí podle rozsahu stavby): půdorysy v modulové 

síti včetně souřadnic bodů polohy jednotlivého objektu, 

b) stavební jámy a výkopy - hrubé terénní úpravy, 

c) u změny stavby - výkresy bourání, zesílení, provizorního zajištění stavby a konstrukcí, postup 

bourání, 

d) výkresy základů podle jejich konstrukce, 

e) půdorysy jednotlivých podlaží s rozměrovými kótami, vyznačením stávajících a nových částí 

stavby, otvorů v konstrukcích, s popisem účelu využití místností a plošnou výměrou, obsahující 

stavební konstrukce (půdorysy, sestavy apod.), (měřítko 1 : 50, výjimečně 1 : 100) ve výši 1000 mm 

nad úrovní vodorovné konstrukce podlaží, s grafickým rozlišením charakteristických materiálů s 

odkazy na výkresy podrobností a specifikaci výrobků, 

f)příčné a podélné řezy konstrukce, s označením úrovně ±0,000, návazností na sousední stavby 

(hloubky založení sousedících staveb a nové stavby apod.) s uvedením geotechnických vrstev a 

ustálené hladiny podzemní vody, včetně grafického rozlišení materiálů s odkazy na skladby 

jednotlivých konstrukcí; minimálně jeden řez schodištěm a komunikačním prostorem a dílčí řezy v 

potřebném rozsahu a měřítku, 

g) výkresy zastřešení, s výškovými kótami, včetně spádování a odvodnění, u materiálově členitých 

střech rozlišení jednotlivých skladeb včetně technických požadavků na povrchovou úpravu 

(například odolnost proti vnějšímu požáru, protiskluznost), 

h) pohledy - fasády (všechny plochy) včetně kót výškového řešení vztažených k upravenému nebo 

stávajícímu terénu, barevné řešení s charakteristikami povrchů (materiály, úpravy), případně 

kladečské výkresy skládaných konstrukcí (lehký obvodový plášť), zabudované výrobky ve 

fasádách, 

i) výkresy dílců železobetonových, kovových, kompozitních nebo dřevěných konstrukcí - 

rozměrové, obrysové, výkresy sestav, podrobností a kotvení, 

j) detaily styků konstrukčních prvků, kotvení apod. v měřítku 1 : 20 nebo 1 : 10 nebo 1 : 5, 

k) výkresy tvaru monolitické vodorovné konstrukce včetně monolitických podlah, rozmístění a 

provedení smršťovacích pruhů a spár, se stanovením tloušťky roznášecí vrstvy nad rozvody v 

podlahách, včetně řezů—a všech konstrukčních prvků a podrobností, 

l) popis skladeb konstrukcí, 

m) výkresy podrobností - detaily, 

n) výpis zámečnických a truhlářských prvků, apod. 

o) výpis vnitřního vybavení, je-li součástí stavby. 

  



D.1.2 Technologické řešení 

D.1.2.1 Technická zpráva 

Zejména základní popis a skladba technických a technologických zařízení, základní popis 

procesu výroby, údaje o spotřebě energií, vody a jiných medií. 

D.1.2.2 Výkresová část 

D.1.2.2.1 Charakteristické půdorysy 

Půdorysy se schématickým rozmístěním technických a technologických zařízení. 

D.2 Základní stavebně konstrukční řešení 
D.2.1 Technická zpráva 

Návrh stavebně konstrukčního systému stavby včetně založení; navržené materiály a hlavní 

konstrukční prvky; uvažované zatížení při návrhu nosné konstrukce; podmínky postupu prací, 

které by mohly ovlivnit stabilitu vlastní konstrukce, případně sousední stavby; zásady pro 

provádění bouracích a podchycovacích prací a zpevňovacích konstrukcí či prostupů. 

D.2.2 Základní statický výpočet 

Údaje o zatíženích a materiálech; ověření základního koncepčního řešení nosné konstrukce; 

posouzení stability konstrukce; stanovení rozměrů hlavních prvků nosné konstrukce včetně jejího 

založení; dynamický výpočet, pokud na konstrukci působí dynamické namáhání. 

D.2.3 Výkresová část 

Výkres základů a výkresy nosné konstrukce stavby. 

D.3 Požárně bezpečnostní řešení 

Požárně bezpečnostní řešení se zpracuje podle požadavku stanoveného v položce Zásady požární 

bezpečnosti. 

 


